MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MI
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM

DIRETORIA COLEGIADA DA SUDAM - DC

RESOLUÇÃO N° 192, DE 07 DE OUTUBRO DE 2016

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO

DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA-SUDAM, considerando o disposto na Lei
Complementar n.° 124,de 03 de janeiro de 2007 e, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
6°, II do anexo I, do Decreto n.° 8.275, de 27 de junho de 2014 e o art. 10, II do Regimento
Interno desta Autarquia;

CONSIDERANDO a importância do reconhecimento formal aos servidores pelo
trabalho desenvolvido com competência, eficiência e qualidade em 2016, destacando a
valorização do servidor para a Sudam, aliando a qualificação profissional.

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir o "Prêmio de Reconhecimento de Iniciativas Inovadoras",
conforme estabelecido no anexo I desta resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Robert orre\a da Silva
Super mdente

lasparim

Diretor de Gestão de l^undòs, Inç^tivos ede Atração de Investimentos

Keíla Aldnana<^drigues de Jesus
Diretora de Planejamentoe Articulação de Políticas